PROTOCOLO8443/2025-08/09/202515:40

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4158/2025

Indica o serviço de  Repintura de Sinalizações
Horizontais de Trânsito descritivo “Pare” na
Avenida Pedro Aranha do Amaral, altura do
número 597 - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço
de  Repintura de Sinalizações Horizontais de Trânsito descritivo “Pare” na Avenida Pedro
Aranha do Amaral, altura do número 597 - Centro.

Solicitamos ao setor responsável a sinalização horizontal de trânsito do tipo
“PARE”, localizada na Avenida Pedro Aranha do Amaral , altura do número 597 -Centro, no
balão existente na via, encontra-se desgastada, o que compromete a sua visibilidade e
dificulta a orientação adequada dos condutores.

A repintura da sinalização é fundamental para garantir maior segurança no
trânsito, prevenindo acidentes e assegurando a correta fluidez da circulação de veículos no
local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4S603M5SX01M67VM
		2025-09-08T16:06:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-08T16:06:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura